ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Bình Định, ngày       tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư phát triển

năm 2025 của Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Quyết định số 4365/QĐ-UBND ngày 18/12/2024 của UBND tỉnh về

việc phân bổ và giao kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách nhà nước năm 2025;
 Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 44/TTr-STC ngày 17/3/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung bổ sung kế hoạch vốn đầu tư phát
triển năm 2025 của Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới các
địa phương theo phụ lục đính kèm Quyết định này.

Điều 2. Giao Sở Tài chính phối hợp với các cơ quan liên quan, UBND
huyện Hoài Ân, UBND huyện Phù Cát, UBND thị xã An Nhơn triển khai thực
hiện theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 4365/QĐ-UBND
ngày 18/12/2024 của UBND tỉnh.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông
nghiệp và Môi trường; Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực XIII; Chủ tịch
UBND huyện Hoài Ân, Chủ tịch UBND huyện Phù Cát, Chủ tịch UBND thị xã
An Nhơn và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                                               TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như Điều 4;                                                                                 KT. CHỦ TỊCH

- CT, các PCT UBND tỉnh;                                                                  PHÓ CHỦ TỊCH
- VPĐP XDNTM tỉnh;
- CVP, PVPTD;
- Lưu: VT, K13 (15b).

                                                                                    Nguyễn Tuấn Thanh

936 18

Kế hoạch
vốn đã

giao

Điều chỉnh
tăng (+),
giảm (-)

Kế hoạch
vốn sau

điều chỉnh

A VỐN NGÂN SÁCH TỈNH
I Huyện Hoài Ân
1 Xã Ân Thạnh 0 0.000 0.000 0.000

1.1

Nội dung thành phần số 02 (theo Quyết
định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022
của Thủ tướng Chính phủ)

a Danh mục giảm vốn -572.820

Cải tạo, nâng cấp nhà làm việc Trạm y tế
xã Ân Thạnh Thế Thạnh 2,024

170/QĐ-
UBND ngày
01/07/2024

1,300.0 583.000 -572.820 10.180
Hết khối lượng thanh
toán

b Danh mục tăng vốn 572.820

Tiêu chí: Giao thông

Nâng cấp BTXM từ cổng chùa Thường
Quang đến nhà Tía

An
Thường 2 2,025

51QĐ-
UBND ngày
24/1/2025

1,500.0 572.820 572.820
UBND xã cam kết giải
ngân  đạt 100% vốn bổ
sung trong năm 2025

2 Xã Ân Tường Tây 0 0.000 0.000 0.000

2.1

Nội dung thành phần số 02 (theo Quyết
định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022
của Thủ tướng Chính phủ)

a Danh mục giảm vốn -694.000

Xây dựng chợ trung tâm xã Ân Tường
Tây

114/QĐ-
UBND ngày
19/9/2024

3,000.000 694.000 -694.000 0.000
Dự án bị vướng công
tác đền bù GPMB,
không triển khai

b Danh mục tăng vốn 694.000

Tiêu chí: Giao thông

ĐT 630- nhà ông Long (Phú Hữu 2) Phú  Hữu
2

2025-2025
05/QĐ-

UBND ngày
23/1/2025

2,200 0.000 694.000 694.000
UBND xã cam kết giải
ngân  đạt 100% vốn bổ
sung trong năm 2025

II Thị xã An Nhơn
1 Xã Nhơn Khánh 0.000

1.1

Nội dung thành phần số 02 (theo Quyết
định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022
của Thủ tướng Chính phủ)

a Danh mục giảm vốn -230.000

Sửa chữa tường rào, cổng ngõ, bê tông xi
măng đường vào sân vận động xã Nhơn
Khánh

Khánh
Hoà

2022
294/QĐ-

UBND ngày
14/6/2022

        1,192 230.000 -230.000 0.000
Hết khối lượng thanh
toán

b Danh mục tăng vốn 230.000

Tiêu chí: Giao thông

Nâng cấp, mở rộng tuyến đường từ nhà
Phạm Hoàng Chấn đến đường trục Đông
- Tây thị xã

Quan
Quang

2023-2024
213A/QĐ-

UBND ngày
28/9/2023

     14,373 0.000 230.000 230.000
UBND xã cam kết giải
ngân  đạt 100% vốn bổ
sung trong năm 2025

2 Xã Nhơn Lộc 0.000

2.1

Nội dung thành phần số 02 (theo Quyết
định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022
của Thủ tướng Chính phủ)

a Danh mục giảm vốn -467.783

Xây dựng hệ thống thoát nước tuyến
đường từ nhà ông Nguyễn Ánh đến nhà
ông Nguyễn Minh Hóa (Đông Lâm)

Đông Lâm 2022-2023
396/QĐ-

UBND ngày
19/09/2022

        1,133 230.000 -230.000 0.000
Hết khối lượng thanh
toán

Nâng cấp, mở rộng tuyến đường từ
ĐT.638 đến tuyến đường ĐH.39 (Tân
Lập - An Thành)

Tân Lập-
An Thành

2022-2024
709/QĐ-

UBND ngày
15/11/2021

     13,112 464.000 -237.783 226.217
Hết khối lượng thanh
toán

b Danh mục tăng vốn 467.783

TT Danh mục công trình
Địa điểm
xây dựng
(tên thôn)

Thời gian
khởi công -

hoàn

thành

Phụ lục:
ĐIỀU CHỈNH KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN NGÂN SÁCH TỈNH

CỦA CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA XÂY DỰNG NÔNG THÔN MỚI
(Đính kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND ngày         /3/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh)

Đơn vị tính: Triệu đồng

Quyết định
đầu tư/ dự

toán

Tổng mức
đầu tư/

Tổng dự
toán

Kế hoạch vốn năm 2025

Ghi chú

Số: 936/QĐ-UBND
Thời gian ký: 2025-03-18T13:42:09+07:00

Kế hoạch
vốn đã

giao

Điều chỉnh
tăng (+),
giảm (-)

Kế hoạch
vốn sau

điều chỉnh

TT Danh mục công trình
Địa điểm
xây dựng
(tên thôn)

Thời gian
khởi công -

hoàn

thành

Quyết định
đầu tư/ dự

toán

Tổng mức
đầu tư/

Tổng dự
toán

Kế hoạch vốn năm 2025

Ghi chú

Tiêu chí: Giao thông

Nâng cấp, mở rộng tuyến đường Tân
Lập 3 đoạn từ nhà ông Trương Văn Điền
đến nhà bà Hồ Thị Hạnh

Tân Lập-
An Thành

2023-2025
397/QĐ-

UBND ngày
25/08/2023

     14,913 0.000 467.783 467.783
UBND xã cam kết giải
ngân  đạt 100% vốn bổ
sung trong năm 2025

III Huyện Phù Cát
1 Xã Cát Hưng 0.000

1.1

Nội dung thành phần số 02 (theo Quyết
định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022
của Thủ tướng Chính phủ)

a Danh mục giảm vốn -224.000

Đường BTXM giao thông nội đồng;
Tuyến từ nhà Dũng Trát

Hưng Mỹ II 2025 450 224.000 -224.000 0.000

Điều chỉnh tên danh
mục cho chính xác do
lỗi tổng hợp số liệu
trước đây

b Danh mục tăng vốn 224.000

Tiêu chí: Giao thông

Đường BTXM giao thông nội đồng;
Tuyến từ nhà Dũng Trát đi đập Mẫu
Nọng

Hưng Mỹ II 2025 450 224.000 224.000

Điều chỉnh tên danh
mục cho chính xác do
lỗi tổng hợp số liệu
trước đây